AHPB. Guillem Jordà (Major), *Primus liber testamentorum*, 1426-1455, lligall 1, fols. 76r-79r.
Ed. LA TORRE: *Docs. Univ.*, nº 141.
Cit. C.BATLLE: *Las bibliotecas...*, p.20.

.....

*lf.76v.... Item, recognosco dicte domine Nicholaue, uxori mee, dotem suam et augmentum suum, prout continetur in instrumentis nupcialibus inter me et ipsam firmatis. Et volo quod ipsa vivens caste et sine viro sit domina potens et usufructuaria omnium bonorum meorum mobilium et immobilium, habitorum et habendorum *exceptis libris meis*, de quibus alimentet, quamdiu vivet, filios sive filias meos et meas ac suos^a quousque fuerint in decimo sexto anno constituti et illos *in littera nutrir*i et bene erudiri faciat et cuilibet illorum provideatur in omnibus eis necessariis.*

.....

Item, lego Narcisso, filio^b comuni michi et dicte domine uxori mee, *lf.77r.* iure institutionis et pro omni iure sibi pertinente in bonis meis, omnes meos *libros iuris canonici* et meam *Bibliam* et omnes alios *libros theologie*. Et eciam volo quod de bonis meis dicta uxor mea quamdiu dicta bona possideat, et postea heres meus universalis, teneatur facere complementum et dare dicto Narcisso, filio meo, quamdiu in Studio Generali studebit, centum florenos auri de Aragonia annis singulis, computando ad dictos centum florenos omnes fructus qui deductis serviciis suorum beneficiorum ab ipsis suis beneficiis per ipsum percipientur, ac eciam^c quando doctorabitur seu promovebitur ad gradus sciencie, de bonis

meis solvantur expense necessarie ad promocionem gradus, verum cum dictus Narcissus habebit centum florenos in annuis redditibus et anno quolibet, deductis serviciis dictorum suorum beneficiorum, tunc dictus heres meus pro dictis centum florenis nichil sibi^d dare^e teneatur, nec eciam sumptus facere doctoratus, casu quo fructus predicti sibi sufficiant in doctoratu, et in predictis dictum Narcissum michi heredem^f instituo...

.....

lf. 78r... lego, dimitto et concedo dicto Iohanni, filio^g michi et dicte domine uxori mee comuni, instituens ipsum Iohannem filium meum michi heredem universalem. Volo tamen quod dictus Iohannes^h filius meus de dicto usufructu provideatur et alimentetur in omnibus ei necessariis, quousque factus fuerit *doctor in legibus*. Verum postquam dictus Iohannes fuerit doctor, expensis bonorum meorum teneatur habitare et alimentari in omnibus sibi et familie sue necessariis cum dicta domina Nicholaua, uxore mea, si illa casta vixerit et sine viro. Verum si dicta uxor mea nolit cum dicto Iohanne habitare, tunch ex redditibus meis dicta uxor mea quolibet anno teneatur sibi dare centum florenosⁱ de Aragonia, recti ponderis, et teneatur de mobili meo dare noticiam duorum amicorum unius electi per dictam uxorem meam et alterius per dictus Iohannem. Et ex alia parte dictus Iohannes habeat *omnes libros meos* demptis illis quos legavi dicto Narciso.